



# KURIER

## szczeciński

ROK VIII

PIĄTEK 19 GRUDNIA 1952 R.

NR 304 (4448)

### Spółdzielcy obradowali w Szczecinie



NA WALNYM zjeździe Woj. Związku Gminnych Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej w Szczecinie wybrano Radę i nowy Zarząd WZGS-u. Spółdzielcy — omawiając osiągnięcia Gminnych Spółdzielni szczegółowo nacisk położyli na polityczne i zawodowe wykształcenie pracowników sklepowych, którzy są nie tylko pracownikami handlowymi, lecz agitatorami w stroju lepszej przyszłości.

Na zjeździe — kierownik Wydziału Rolnictwa Woj. Rady Narodowej — Marszał, który przewodniczył obradom i przewod. Pres. Woj. RN — Galia. W głębi Alina Witomowa z Dobrej Nowogardzkiej, żona robotnika, aktywna działaczka społeczna, która apelowała o szeroki udział kobiet w pracach Gminnych Spółdzielni, w kontroli i w samorządzie spółdzielni zbytu i zaopatrzenia.

Foto — Podolski

Publiczność szczecińska, zapobiegła wczoraj sali MRN, w której koncertowali uczestnicy II Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Wienińskiego — KANGA HOMI (Hindus) i LADISLAW JASEK (Czechosłowak). Na zdjęciu od lewej: akompaniorka ELFRIDA HODINAROVA, KANGA HOMI, i ostatni od str. prawej LADISLAW JASEK. Recenzję z tego koncertu, który był wielkim wydarzeniem artystycznym w naszym mieście zamieścimy w jednym z najbliższych numerów naszego pisma.



## OSTATNIE DNI WALKI O PLAN

JESZCZE zaledwie kilkanaście dni pozostało do końca bieżącego roku, trzeciego roku Planu Sześcioletniego. Coraz więcej zakładów pracy i centralnych zarządów melduje o przedterminowym wykonaniu planu na rok 1952. We wszystkich fabrykach, kopalniach i hutach trwa walka o pełną realizację rocznych zadań produkcyjnych. W tych ostatnich dniach 1952 r. nie można dopuścić do bumelanctwa i absencji, niesfory zdatnych się w okresie świątecznym. Nie można dopuścić do osłabienia dyscypliny pracy i spadku jej wydajności. W okresie tym załogi wszystkich zakładów przemysłowych powinny jeszcze pełniej zmobilizować się do walki o plan, wykorzystując istniejące możliwości zwiększenia produkcji i wydajności pracy.

Czasu jest mało. Liczy się każda godzina, dzieląca nas od końca roku. Jeszcze, wznagając wysiłek w wielu fabrykach można „dogonić” plan, nadrobić brakujące procenty.

PIEKNY przykład patriotycznej postawy daje młodzież wybrzeża z zakładów Gdańska, Gdyni i Ełbląga, która rozwija wewnątrz-zakładowy ruch pionierski. Wprowadzając w czyn hasło: „Młodzi na najtrudniejszym odcinku produkcji”, młodzież wybrzeża organizuje brygady szturmowe, które stają do pracy w tym dziale zakładu, gdzie plan jest zagrożony, walcząc o usunięcie „wąskiego gardła”, pomagając załodze oddziału w walce z trudnościami. W ostatnim okresie powstało na wybrzeżu gdańskim 28 takich brygad. Brygada szturmowa Szymańskiego ze stoczni północnej w Gdańsku, która przeszła z wydziału remontu maszyn do wydziału montażowego, wykonuje 2 normy dziennie. Dzięki pomocy brygady Kultury odlewnia stworzyła już 8 bm. wykonała roczny plan produkcji.

W WIELU zakładach do walki o plan roczny w ostatnich dniach jego realizacji stają także pracownicy administracji. Zarówno inicjatywa młodzieżowych brygad szturmowych jak i pracowników umysłowych zasługują na rozpoznanie we wszystkich fabrykach, które walczą o ostatnie procenty rocznego planu.

Poważną rolę w zmobilizowaniu do wykonania zadań produkcyjnych powinny spełniać organizacje związkowe. W całym kraju odbywają się obecne wybory do władz związkowych. Akcja wyborcza, w której łokci załogi angażują się z pasją i braki w pracy, powinna włączyć wszystkich robotników do jeszcze ofiarniejszej walki o plan. Kierownictwo zakładów zaś, wysuwając wnioski z oddolnej krytyki, podchwytując inicjatywę robotników, musi dążyć do tego, aby zmobilizacja załogi w ostatnich dniach napiętej walki o plan nie wygasła — przekształciła się w stały motor usilności i podnoszenia na wyższy poziom organizacji pracy.

### Dziś 6 stron

## Burzą oklasków powitał Kongres Narodów w Obronie Pokoju deklarację duchownych wszystkich wyznań wzywającą do natychmiastowego, jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia, zakończenia wojny w Korei

Delegat Polski ks. Lemparty przewodniczył historycznej sesji

(TELEFONEM Z WIEDNIA OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA)

SALA Kongresu była w ciągu ostatnich dni widowiską niejednej burzliwej owacji — ale nie była jeszcze świadkiem tak potężnej i żywiołowej manifestacji, jak na nocnym posiedzeniu ze środy na czwartek po przemówieniu pastora Evansa z Wielkiej Brytanii.

W CHWILI, gdy zbliża się Boże Narodzenie, święto pokoju — powiedział Evans — nie do zniesienia staje się myśl, że rzeź w Korei miałaby trwać nadal, mimo toczących się od dłuższego czasu rokowań rozejmowych.

W imieniu duchownych wszystkich wyznań — uczestników Kongresu Narodów w Obronie Pokoju pastor Evans zgłosił deklarację wzywającą do natychmiastowego zakończenia działań wojennych w Korei jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia.

Na sali wybuchła prawdziwa burza oklasków, burza okrzyków, wszyscy wstali z miejsc i zwracając wzrok ku trybunie, do której ze wszystkich stron sali zbliżyła się kłosa katolicka, duchowni prawosławni i ewangelicy, duchowni muzułmańscy i buddyjscy w brnatnych szatach i jasnych zawojach na głowie. W długiej kolejce ustawiając się przed trybuną.

Radością jaśnieją oczy dziecka Canterbury Hewlett Johna, gdy jako pierwszy podpisuje apel. Widzimy jak przewodniczący nocnej sesji, delegat polski ks. Lemparty odchodzi od stołu przedziałnego by oddać swój podpis.

**Prezes Rady Ministrów BOLESŁAW BIERUT pozdrawia pracowników Rybnickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego**

PREZES Rady Ministrów Bolesław Bierut wysłał do pracowników Rybnickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego depeszę następującej treści:

„Do górników, szyjarów i inżynierów Rybnickiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego. Pozdrawiam serdecznie wszystkich pracowników przodującego zjednoczenia rybnickiego. Proszę was o przyjęcie mego podziękowania za przedterminowe wykonanie zadań planu produkcyjnego na rok 1952 i za podjęcie dodatkowego zobowiązania. BOLESŁAW BIERUT.”

## „Krwawa niedziela” w Pongam Śpiew jeńców wojennych spowodował wydanie rozkazu otworzenia ognia — oświadczył amerykański dowódca obozów jenieckich

PEKIN, (obst. wł.). OFICER łącznikowy amerykański oficerowi łącznikowemu ostry protest gen. Nam Ira przeciwko zbrodni, popełnionej przez Amerykanów w niedzielę na jeniach wojennych na wyspie Pongam.

ROWNOCZESNIE w związku z obrzymym oburzeniem jakie wywołała w całym cywilizowanym świecie wiadomość o „krwawej niedzieli” w obozach jenieckich na wyspie Pongam, usiłował zmniejszyć odpowiedzialność za tę zbrodnię komendant obozów jenieckich na Pongam — ppik. P. Miller. Złożył on korespondent prasowym długie „wyjaśnienie”, w którym usiłował wytłumaczyć, że przyczyną koszmarnego zbrodni była informacja o zamiarze ucieczki 4.500 jeńców z obozu, która doszła do wiadomości dowódcy obozu, Ponieważ — jak usiłuje wmawiać w korespondentowi Miller — jęńcy „postadali przewagę” nad uzbrojonymi po zęby 300 wartownikami amerykańskimi i 15 synmanowskimi obozu, polecił on otworzyć ogień do nich, gdy w niedzielę porceli śpiewać.

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

## Dziki łabędzie przybyły z północy na Zalew Szczeciński

NAGLA fala mrozów, która przeszła przez Europę w końcu listopada spowodowała przyłot z północy na Zalew Szczeciński dużych stad żółtych łabędzi. Za czasowe zimowisko Urwały sobie wody w okolicach Trzebieży i Kopca Zgrupowało się tam tych pięknych ptaków ponad 200 sztuk, swawolnie igrających na przestrzeniach wolech od lodu. Rybacy opiekują się ptactwem, nazywając je swoimi „gąskami”.

(B)

\* W AULI Politechniki Warszawskiej otwarta została „Wystawa przeciwgruzlicza” zorganizowana staraniem zarządu głównego PCK. Wystawa czynna będzie w Warszawie do dnia 28 bm. po czym odwiedzi wszystkie miasta województwa kieleckiego.

\* W ŁODZI zakończyła obrady królowa konferencja aktywna przeciwdziałkowa, na której omówione zostały metody dotychczasowej walki z alkoholizmem.

## Z kraju

\* PREZES RADY MINISTRÓW Bolesław Bierut przyjął w dniu 18 bm. ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Turcji w Polsce p. Abdullaha Aksina.

\* W TOKU odbywającej się obecnie kampanii sprawozdawczo - wyborczej coraż więcej licza dotychczas niezorganizowanych robotników wstąpienie w szeregi związków zawodowych. W czasie wyborów w grupach związkowych w szeregu związków zawodowych wstąpiło do chwili obecnej ponad 80 tysięcy nowych członków.

\* W DNIE 18 BM. wyjechała do ZSRU delegacja Centralnego Urzędu Kineematografii w celu przedkonsultowania z fachowcami radzieckimi projektów związanych z budową i technicznym uzbrojeniem Warszawskiej Wzrostów Filmu Fabularnych.

\* W RM. DELEGACJA przyjechała kulturowych, społecznych i kulturalnych Niemiec Republikę Demokratyczną. Przechylna w Polsce w związku z Zjednoczeniem Państw Kultury Niemieckiej, ucała się w podróz do kraju.



Problem ONZ  
Niechrześcijańskie  
wystąpienie  
Watykanu

GŁÓWNY organ watykański „Osservatore Romano”, zabrał głos w sprawie ONZ, zwrócił uwagę na „niechrześcijańskie” wystąpienie Watykanu...

Wynika z tego, że Watykan uważa za „niechrześcijańskie” takie postępowanie, przeciwko któremu protestują setki milionów ludzi reprezentujących na Kongresie Narodów w Wiedniu...

NATOMIAST protesty światowe tego roku przeciwko temu otwartemu i szczeremu dialogowi zbrodniarzom...

Tak na przykład na Kongresie w Wiedniu węgierski ksiądz Janos Mate, wreczył przed Komisją Światowej Rady Pokoju...

WYSTĄPIENIE „Osservatore Romano” nie jest przypadkowe. Świadczy o tym...

Jedną z oficjalnych solidaryzowanych się Watykanu z najzależniejszymi wrogami pokoju i podległymi wojnie grupami...

Plan w PDZ  
idzie w górę

JESZCZE do czerwca br. Powiższy Don Towarowy w Szczecinie znajdował się pod względem wykonywania planów miesięcznych...

Wiele było przyczyn, które złożyły się na poprawę wydajności pracy. Przede wszystkim, gdy chodzi o strategię...

Przed świętami Bożego Narodzenia  
niech zamilknie potworny  
zgwiek wojenny w Korei

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

WŚRÓD trubagun oklaniających na trybunie wchodził siwowłosy mężczyzna, o pięknej, natchnionej twarzy...

Tak też do sumienia wszystkich Francuzów brzmiały jego słowa:

„Francja musi oświadczyć, że chce skończyć z tą wojną, że gotowa jest do szczerych rokowań z narodem wietnamskim...”

BYLSZCZYCZYMI ze wzruszenia i napęciła oczyma wpatrują się w Aragona delegaci na Kongres...

wy. Pozdrawiam was w imieniu Francji, mojej Francji. Po zdrowiam was siostry mojej ojczyzny...”

Kongres Narodów obraduje nad zagadnieniem zlikwidowania konfliktu od wojennych

WIEDNIE W ŚRODĘ 17 bm. Kongres Narodów w Obronie Pokoju kontynuował rozpoczęty poprzedniego dnia...

Od „ojca” Jana  
można się  
dużo nauczyć

JAN ANDRZEJEWSKI, przewodnik pracy w spółdzielni „Ceria” w Trzebieży jest doświadczonym rybakim i chętnie opowiada o swych podołach...

Od kilku lat pracuje na wodach Roztoki Stępnickiej i dolnej Odry i zawsze wykonuje plan przed terminem.

Andrzejski łowiąc na niewielkiej łódce motorowej „TRB 13”, po raz pierwszy wprowadził na Zalewie połowy przywłoką...

OBEJCNIE pływają z nim na łodzi dwaj praktykanci: EZYMAŃSKI i ŚWIEDŁO WICZ, którzy twierdzą, iż „ojca Jana” nie tylko dobrze się prowadzi, ale i można się dużo nauczyć...

Na przykładzie Andrzejskiego widać, jak duże znaczenie ma troska o wydajność i jakość pracy. Już jego ojciec był rybakim...

Delegat Gwatemali, w przeciwieństwie do wielu przedstawicieli krajów Ameryki Łacińskiej, idących na pasku USA...

XI runda  
szachowych  
mistrzostw ZSRR

W XI RUNDZIE szachowych mistrzostw ZSRR zakończone zostały tylko trzy partie. Przewodnik turnieju...

szary obecnymi na Kongresie wybitny poeta brazylijski Pab lo Neruda.

Rezolucja wzywa wszystkich pisarzy świata, aby szczerzyli i wyrażali w swych dziełach idee pokoju i walki z niebezpieczeństwem wojny.

Następnie literat francuski Pichette przedstawia konkretne propozycje w sprawie zorganizowania spotkań pisarzy różnych narodów...

PRZEWODNICZĄCY delega ci kanadyjskiej pastor Endicott mówił o niebezpieczeństwie osłaniania w krajach...

PRZEMÓWIENIE W KŁOSIEWICZA

WITANY gorącymi oklaskami na trybunie wchodził delegat polski przewodniczący Centralnej Rady Zw. Zawodowych Wiktor Kłosiewicz.

Burliwe oklaski zerwały się na sali, gdy delegat polski przedstawiał drogę walki o pokój i stwierdził: „Walka o pokój to walka o życie”.

Również końcówce słowa mówień wyrażające niezachwianą ufność w siły wszystkich uczciwych ludzi świata...

Złowiono  
łosieie  
ze znaczkami  
NRD

WGRUDNIU br. rybacy łowili w Miedzynarodowych sieciach zastawionych na łowiskach przybrzeżnych Zatoki Pomorskiej odwołali oprócz połowu łosiei i sandacza...

Przygotowujemy, że znaczki z odwołanych, znakowanych ryb należy przekazywać każdo razowo MIR-owi...

Zmarł  
światły aktor  
Władysław Godik

PO DLUSZEJ chorobie zmarł w Warszawie artystyczny 60-letni, wybitny artysta teatralny i filmowy, laureat Nagrody Państwowej Władysław Godik.

Artysta ukończył studia teatralne w Kijowie. Pracę na scenie rozpoczął w roku 1911.

Niezapomniana kreację stworzył artysta w roli króla Libermanna w filmie „Ulca Granicza”.

Naród koreański nie może  
przyjąć rezolucji ONZ  
w sprawie „rozwiązania”  
problemu koreańskiego

PEKIN

CENTRALNA Agencja Telegraficzna Korei opublikowała depesze ministra spraw zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

MAM zaszczyt potwierdzić odbiór pańskiej rezolucji z 5 grudnia 1952 r. przesłanej w związku z uchwaleniem przez Zgromadzenie Ogólne NZ dnia 3 bm. t. zw. „rezolucji” w sprawie problemu koreańskiego.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

NAWET MIĘDZYNARODOWY KOMITET CZERWONEGO KRZYŻA PROTESTUJE

W ZWIĄZKU z „krwawą niedzielą” na Pongam Nawet Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża w Genewie — zawsze usłuszenie dostrzegający zbrodni amerykańskich — wystąpił...

Jednocześnie ogłoszone zostało pismo przedstawiciela Czerwonego Krzyża w Tokio, sklerowane w maju br. do gen. Marka Clarka...

1 ANULOWANO wspomnianą 1. zw. rezolucję, uchwaloną bezprawnie przez Zgromadzenie Ogólne.

2 ROZPATRZONO i powzięto kroki konieczne do natychmiastowego wycofania się KRL i do pokojowego rozwiązania problemu koreańskiego...

3 POZWOLONO przedstawicielom KRLD, będącym rzeczywistymi przedstawicielami narodu koreańskiego, na wzięcie udziału w dyskusji nad problemem koreańskim w organach ONZ.

4 POŁIAGNIĘTO do odpowiedzialności przedstawicieli strony amerykańskiej, wywołujących jednostronnie przerwę na czas nie określony w rokowaniach rozejmowych w Korei.

5 POŁOŻONO kres bestialskim bombardowaniom spokojnej ludności miast i wsi, dokonywanym przez agresorów amerykańskich w północnej Korei pod flagą NZ.

6 NATYCHMIAST zaprzestano na wycofanie się zbrodniarzy amerykańskich, wzywających do wycofania się zbrodniarzy amerykańskich z terenów, na których dokonano masakry i zbrodni...

7 JAK NĄSROWIEJ ukarano amerykańskich zbrodniarzy, w myśl przepisów prawa międzynarodowego i zgodnie z wymogami sumienia ludzkiego.

ZSCh  
wojew. szczecińskiego  
sprawnie załatwia  
skargi i zażalenia  
chłopów

W ZARZĄDZIE województwa ZSCh w Szczecinie odbyła się narada, poświęcona sprawie rozpatrywania skarg i zażaleń, składanych przez chłopów do poszczególnej ogniw samopomocowych.

Jak stwierdzono na naradzie, w ubiegłym roku wpłynęło do zarządów ZSCh w wojew. szczecińskim 275 skarg i odwołań, z czego pozytywnie załatwiono 258. Większość skarg i zażaleń mało i średniowielkie chłopów dotyczyła kumoterskiego rozdzielania atrakcyjnych towarów przez niektóre gmine społdzielnie...

W zbliznym załatwieniu interwencji chłopów produkujących towary do wydziałów ZSCh w Myśliborzu, Gryficach, Poryczkach i Stargardzie.

„Krwawa  
niedziela”  
w Pongam

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

NAWET MIĘDZYNARODOWY KOMITET CZERWONEGO KRZYŻA PROTESTUJE

W ZWIĄZKU z „krwawą niedzielą” na Pongam Nawet Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża w Genewie — zawsze usłuszenie dostrzegający zbrodni amerykańskich — wystąpił...

Jednocześnie ogłoszone zostało pismo przedstawiciela Czerwonego Krzyża w Tokio, sklerowane w maju br. do gen. Marka Clarka...

1 ANULOWANO wspomnianą 1. zw. rezolucję, uchwaloną bezprawnie przez Zgromadzenie Ogólne.

2 ROZPATRZONO i powzięto kroki konieczne do natychmiastowego wycofania się KRL i do pokojowego rozwiązania problemu koreańskiego...

3 POZWOLONO przedstawicielom KRLD, będącym rzeczywistymi przedstawicielami narodu koreańskiego, na wzięcie udziału w dyskusji nad problemem koreańskim w organach ONZ.

4 POŁIAGNIĘTO do odpowiedzialności przedstawicieli strony amerykańskiej, wywołujących jednostronnie przerwę na czas nie określony w rokowaniach rozejmowych w Korei.

5 POŁOŻONO kres bestialskim bombardowaniom spokojnej ludności miast i wsi, dokonywanym przez agresorów amerykańskich w północnej Korei pod flagą NZ.

6 NATYCHMIAST zaprzestano na wycofanie się zbrodniarzy amerykańskich, wzywających do wycofania się zbrodniarzy amerykańskich z terenów, na których dokonano masakry i zbrodni...

7 JAK NĄSROWIEJ ukarano amerykańskich zbrodniarzy, w myśl przepisów prawa międzynarodowego i zgodnie z wymogami sumienia ludzkiego.

18 kopalń węgla  
wykonoła już  
roczne plany

Również największe w kraju zakłady produkcji barwników „Boruta” w Gzierzu na 15 dni przed terminem wykonywały plan produkcji na rok bieżący.

Wśród zakładów podległych Ministerstwu Budownictwa Przemysłowego doniosło o wykonaniu swych rocznych planów: Centralny Zarząd Budownictwa Przemysłowego — Za chód, oraz Centralny Zarząd Zakładów Betonarskich i Żelbetonowych.

Plan produkcyjny na rok bieżący zrealizowała także załoga fabryki maszyn i narzędzi rolniczych „Unia” w Grudziądzu. W wyniku realizacji zobowiązań produkcyjnych podjętych dla poparcia Programu Frontu Narodowego załoga tej czelwowej przedsiębiorstwa w tej fabryce przekroczyła swoje zadanie w październiku i listopadzie o 30 procent.

Również Elbląskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego doniosły o wykonaniu planu. Członkowie zarządu załogi tej zakładu — Helena Janczek, Rozalia Wasilewicz i Helena Czerkasz wykonały zadania przypadające na nie w Planie 6-letnim.





Grudzień 19 JUTRO: PŁATEK DOMINIA

PROGNOZA POGODY

DZIS chmurno, w godzinach po... DZIS chmurno, w godzinach po...



REFLEKTOR

Kocie oczy

PROSZĘ MI doradzić gdzie mogę kupić kocie... Kocie oczy - blaga pan Władysław z Dąbia...

Wolno nu?

BERNARDYNY - to psy wielkie cielskiem i różnie... BERNARDYNY - to psy wielkie cielskiem i różnie...

Kłótnia ulic

ŚREDNIAWSKI i Pankiewicz mają swe ulice w Szczecinie... ŚREDNIAWSKI i Pankiewicz mają swe ulice w Szczecinie...

Słoń Trąbalski wyciągnie nagrody 9 tys. dzieci wojew. szczecińskiego... będzie się bawić na zabawach noworocznych w TPD

W CUDNYM kolorowym świetle, wśród drzew i roślinności... W CUDNYM kolorowym świetle, wśród drzew i roślinności...

uczniów Liceum Pedagogicznego oraz widowsko-kulkielk... uczniów Liceum Pedagogicznego oraz widowsko-kulkielk...

Wszyskie sale, korytarze, a także front budynku szkoły... Wszyskie sale, korytarze, a także front budynku szkoły...

W SALI ZABAWOWEJ - pięknie udekorowanej, przy... W SALI ZABAWOWEJ - pięknie udekorowanej, przy...

Wszyscy miodzi amatorzy filmu w SALI FILMOWEJ... Wszyscy miodzi amatorzy filmu w SALI FILMOWEJ...

Na podstawie uchwały Nr 54/52 Rady Ministrów z dnia 2. 12... Na podstawie uchwały Nr 54/52 Rady Ministrów z dnia 2. 12...

Dla miłośników rybackich wiele radości sprawi napewno... Dla miłośników rybackich wiele radości sprawi napewno...

Wszystkie informacje się, że prawo do... Wszystkie informacje się, że prawo do...

Zakład Doskonalenia Remiolarów w Szczecinie... Zakład Doskonalenia Remiolarów w Szczecinie...

Składnica Rejonowa Przemysłu Chemicznego w Pomaniu... Składnica Rejonowa Przemysłu Chemicznego w Pomaniu...

TEATR POLSKI - „Szkoła żon”... TEATR POLSKI - „Szkoła żon”...

Miejska Łaźnia w Szczecinie ul. Lecha 14/15... Miejska Łaźnia w Szczecinie ul. Lecha 14/15...

Muzeum Pomorza Zachodniego - Wally Chrobrego i ul. Janistaw... Muzeum Pomorza Zachodniego - Wally Chrobrego i ul. Janistaw...

Ogłoszenia do wszystkich pism w kraju przyjmują: BIURO REKLAM I OGŁOSZEN... Ogłoszenia do wszystkich pism w kraju przyjmują: BIURO REKLAM I OGŁOSZEN...

DYZYRUS APTEK: Nr 1 - al. Wojska Polskiego 49... DYZYRUS APTEK: Nr 1 - al. Wojska Polskiego 49...

Aby studenci czuli się jak w domu

Nowy samorząd będzie troszczył się o życie Osiedla Akademickiego

W OSIEDLU Akademickim odbyły się wybory nowego 5a... W OSIEDLU Akademickim odbyły się wybory nowego 5a...

Nasze osiedle - mówi jeden z dyskutantów - było jednym dużym hotelem... Nasze osiedle - mówi jeden z dyskutantów - było jednym dużym hotelem...

Przewodniczącym SMOS został Władysław Waszkiewicz z WSE... Przewodniczącym SMOS został Władysław Waszkiewicz z WSE...



KURIEREM ZE STARGARDU

CZY WIDZIAŁEŚ JUŻ TE WYSTAWY?

W SALI Liczba Ogólnokształcąca w Stargardzie przy ul. Staszyca... W SALI Liczba Ogólnokształcąca w Stargardzie przy ul. Staszyca...

STARGARD BĘDZIE MIAŁ SWOJ HOTEL

STARGARDZKI PRZEMYSŁ MRN w Stargardzie już w pierwszym kwartale roku 1953... STARGARDZKI PRZEMYSŁ MRN w Stargardzie już w pierwszym kwartale roku 1953...

OTYMIOWYM ze Szczecina

ROBOWODOV Komitet Frontu Na robowodoV organizuje dziś w piątek... ROBOWODOV Komitet Frontu Na robowodoV organizuje dziś w piątek...

DZIS, 15 bm, o godz. 19 w świetlicy Zespołu Adwokackiego nr 1... DZIS, 15 bm, o godz. 19 w świetlicy Zespołu Adwokackiego nr 1...

SMIECI z ul. Kołosa 2 i Wiltoła zostały po nazwiskach wywiezione... SMIECI z ul. Kołosa 2 i Wiltoła zostały po nazwiskach wywiezione...

Materiały do gazetek możesz jeszcze otrzymać

KOŁA ZAKŁADOWE TPFR, które nie mają jeszcze materiałów do foto... KOŁA ZAKŁADOWE TPFR, które nie mają jeszcze materiałów do foto...

OBWIESZCZENIA

Na podstawie uchwały Nr 54/52 Rady Ministrów z dnia 2. 12... Na podstawie uchwały Nr 54/52 Rady Ministrów z dnia 2. 12...

Postanowiła zakwalifikować wraz z zaświadczaniem... Postanowiła zakwalifikować wraz z zaświadczaniem...

Jednocześnie informuje się, że prawo do... Jednocześnie informuje się, że prawo do...

Zakład Doskonalenia Remiolarów w Szczecinie... Zakład Doskonalenia Remiolarów w Szczecinie...

Składnica Rejonowa Przemysłu Chemicznego w Pomaniu... Składnica Rejonowa Przemysłu Chemicznego w Pomaniu...

Miejska Łaźnia w Szczecinie ul. Lecha 14/15... Miejska Łaźnia w Szczecinie ul. Lecha 14/15...

Ogłoszenia do wszystkich pism w kraju przyjmują... Ogłoszenia do wszystkich pism w kraju przyjmują...

Muzeum Pomorza Zachodniego - Wally Chrobrego i ul. Janistaw... Muzeum Pomorza Zachodniego - Wally Chrobrego i ul. Janistaw...

DYZYRUS APTEK: Nr 1 - al. Wojska Polskiego 49... DYZYRUS APTEK: Nr 1 - al. Wojska Polskiego 49...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe w Gryfcinie... Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe w Gryfcinie...

RSW Prasa zatrudni sprzątaczkę i gońca... RSW Prasa zatrudni sprzątaczkę i gońca...

Zgłoszenie Budownictwa Inżyniersko-Montażowego... Zgłoszenie Budownictwa Inżyniersko-Montażowego...

Reflektujemy tylko na sito wysoko kwalifikowane... Reflektujemy tylko na sito wysoko kwalifikowane...

OGŁOSZENIA DROBNE

HAJOST Jan syn Anto niepo zżalsze zgubił... HAJOST Jan syn Anto niepo zżalsze zgubił...

WASILEWSKA Weronika córka Ludwika zgubiła... WASILEWSKA Weronika córka Ludwika zgubiła...

ZGUSZCZONKO zgubił kartę meldunkową... ZGUSZCZONKO zgubił kartę meldunkową...

WALESA Rita córka Teodora zgubiła... WALESA Rita córka Teodora zgubiła...

MARCINEK Aniela córka Jakuba zgubiła... MARCINEK Aniela córka Jakuba zgubiła...

JURACK Ernst zgubił kartę meldunkową... JURACK Ernst zgubił kartę meldunkową...

ZGUSZCZONKO zgubił kartę meldunkową... ZGUSZCZONKO zgubił kartę meldunkową...

CHUDY Tadeusz syn Józefa zgubił kartę meldunkową... CHUDY Tadeusz syn Józefa zgubił kartę meldunkową...

GOLASZEWSKI Tadeusz syn Piotra zgubił kartę meldunkową... GOLASZEWSKI Tadeusz syn Piotra zgubił kartę meldunkową...

Ostatnie dni sprzedaży ratalnej Sklepy SPÓLNOTY PRACY Nr 3 przy Al. Wojska Pol. 3 i Nr 5 przy pl. Stalina 37 prowadzą

w bogatym asortymencie DO 31 GRUDNIA 1952 r. SPRZEDAŻ RATALNA KONFEKCI CIĘŻKIEJ

SPOLNOTA PRACY zawiadamia kliente, że z dniem 17. XII. 1952 r. został uruchomiony sklep z PASMATERIA I GUZIKAMI w Szczecinie przy AL. MARIANA BUCZKA 18. Sklep posiada bogaty asortyment towarów.

